

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

## 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和2年度 原水地区舗装修繕工事
工事地名	熊本県菊池郡菊陽町大字原水地先外

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	12) 設 計 年 月	令和 3年 3月
2) 事務所名	熊本河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089500067	14) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	舗装工事	17) 前請負代金額	103,620,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	260日間 自 令和 3年 3月26日 (当初) 至 令和 3年12月10日 ( 1回変更) 至 令和 3年12月10日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	大津	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道57号	22) 処 分 費 等	2,493,120
		23) 公 告 日	令和 3年 2月 1日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 修繕
-------------------------	------------------	-----------------	---------------

## 設計内訳書

工事名	令和2年度 原水地区舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 [原水地区] R57-94k980～96k200		式	1		50,208,660				
舗装工		式	1		46,497,275	1	-5,138,169		
切削オーバーレイ工		式	1		46,497,275				
		式	0		0	-1	-46,497,275		
切削オーバーレイ (切削10cm・OR10cm)	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 密粒度キヤップ Asホ リマー改質 I 型(13)	m2	10,450	4,016	41,967,200			単-1号	
			0	4,016	0	-10,450	-41,967,200		
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻	m3	1,045	1,396	1,458,820			単-2号	
			0	1,396	0	-1,045	-1,458,820		
殻処分	アスファルト殻	m3	1,045	2,939	3,071,255			単-3号	
			0	2,939	0	-1,045	-3,071,255		
切削オーバーレイ工 (ICT)		式	0		0				
		式	1		40,506,108	1	40,506,108		
切削オーバーレイ (切削10cm・OR10cm)	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 密粒度キヤップ Asホ リマー改質 I 型(13)	m2	0	0	0			単-4号	
			6,880	4,051	27,870,880	6,880	27,870,880		
切削オーバーレイ (切削4.6cm・OR5cm)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度キヤップ Asホ リマー改質 I 型(13)	m2	0	0	0			単-5号	
			3,540	2,527	8,945,580	3,540	8,945,580		
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻	m3	0	0	0			単-6号	
			848	1,411	1,196,528	848	1,196,528		

## 設計内訳書

工事名	令和2年度 原水地区舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷処分			アスファルト敷	m3	0 848	0 2,940	0 2,493,120	848	2,493,120	単-7号
道路付属物工				式	0 1	0 218,640	0 218,640	1	218,640	
車線分離標			H=800 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	0 8	0 27,330	0 218,640	8	218,640	単-8号
区画線工				式	1 1		1,478,980 1,641,141	1	162,161	
区画線工				式	1 1		1,478,980 1,641,141	1	162,161	
溶融式区画線 (白色)			溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,940 2,360	318.2 318.2	617,308 750,952	420	133,644	単-9号
溶融式区画線 (白色)			溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	580 490	342.9 342.9	198,882 168,021	-90	-30,861	単-10号
溶融式区画線 (白色)			溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	0 21	0 594	0 12,474	21	12,474	単-11号
溶融式区画線 (白色)			溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	460 540	780.9 780.9	359,214 421,686	80	62,472	単-12号
溶融式区画線 (白色)			溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	390 370	778.4 778.4	303,576 288,008	-20	-15,568	単-13号
仮設工				式	1 1		2,232,405 2,704,602	1	472,197	
交通管理工				式	1 1		2,232,405 2,704,602	1	472,197	

## 設計内訳書

工事名	令和2年度 原水地区舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	132 0		2,232,405 0	-132	-2,232,405	内-1号
交通誘導警備員			人日	0 161		0 2,704,602	161	2,704,602	内-2号
直接工事費			式	1 1		50,208,660 45,070,491	1	-5,138,169	
共通仮設費			式	1 1		9,282,207 18,928,987	1	9,646,780	
共通仮設費			式	1 1		852,188 11,152,782	1	10,300,594	
運搬費			式	1 1		131,342 131,342	0	0	
建設機械運搬費			台	1 1		131,342 131,342	0	0	内-3号
準備費			式	1 0		148,347 0	-1	-148,347	
試掘調査費	1.0m×1.0m 深1.0m 既設As150mm		箇所	3 0		72,384 0	-3	-72,384	内-4号
埋設物件事故防止費			箇所	3 0		75,963 0	-3	-75,963	内-5号
安全費			式	0 1		0 455,000	1	455,000	
交通安全施設調整費			式	0 1		0 455,000	1	455,000	内-6号

## 設計内訳書

工事名	令和2年度 原水地区舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		45,344				
		式	1		9,985,952	1	9,940,608		
道路施設基本データ作成費		式	1		45,344			内-7号	
		式	1		45,344	0	0		
施工調査費		式	0		0			内-8号	
		式	1		14,500	1	14,500		
保守管理(ICT)		式	0		0			内-9号	
		式	1		18,108	1	18,108		
システム初期費(ICT)		式	0		0			内-10号	
		式	1		548,000	1	548,000		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0		0			内-11号	
		式	1		9,360,000	1	9,360,000		
営繕費		式	0		0				
		式	1		91,800	1	91,800		
快適トイレ		式	0		0			内-12号	
		式	1		91,800	1	91,800		
現場環境改善費(率計上)		式	1		527,155				
		式	1		488,688	1	-38,467		
共通仮設費(率計上)		式	1		8,430,019				
		式	1		7,776,205	1	-653,814		
純工事費		式	1		59,490,867				
		式	1		63,999,478	1	4,508,611		
現場管理費		式	1		22,011,867				
		式	1		20,623,550	1	-1,388,317		

## 設計内訳書

工事名	令和2年度 原水地区舗装修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		81,502,734				
一般管理費等		式	1		84,623,028	1	3,120,294		
業務委託料		式	0						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

# 132/0人日当たり内訳書

印刷日時：2021/11/22 09:30:22

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			22	21,420	471,240			WB010211
		人日	22	21,420	471,240	0	0	単一 27号
交通誘導警備員 B			110	18,430	2,027,300			WB010212
		人日	110	18,430	2,027,300	0	0	単一 28号
合 計					2,232,405			
					0		-2,232,405	



# 0/161人日当たり内訳書

印刷日時：2021/11/22 09:30:22

交通誘導警備員

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	20	21,420	428,400	20	428,400	単一 29号
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	141	18,430	2,598,630	141	2,598,630	単一 30号
合 計					0			
					3,027,030		3,027,030	
変更積算金額					0			
					2,704,602		2,704,602	円／人日

# 1台あたり内訳書

印刷日時：2021/11/22 09:30:22

建設機械運搬費

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬 (1 車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 36640円 0円 有 0円 0円 0円 0円		2	73,500	147,000			WB010010
		台	2	73,500	147,000	0	0	単一 31号
合 計					131,342			
					131,342		0	

# 3/0箇所当たり内訳書

印刷日時：2021/11/22 09:30:22

試掘調査費

第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		12	674.1	8,089			CB430510
		m	12	674.1	8,089	0	0	
舗装版破碎積込			3	1,484	4,452			CB440500
		m 2	3	1,484	4,452	0	0	
運搬（電線共同溝）	アスファルト塊 有り 10.5km以下		0.45	3,240	1,458			CB440510
		m 3	0.45	3,240	1,458	0	0	
処分費（m 3）			0.45	3,290	1,480			WB020051
		m 3	0.45	3,290	1,480	0	0	単一 32号
床掘り			1.1	4,753	5,228			CB440410
		m 3	1.1	4,753	5,228	0	0	
床掘り	土砂 現場制約あり		1.5	11,910	17,865			CB210030
		m 3	1.5	11,910	17,865	0	0	
埋戻し・締固め	土砂		2.3	5,745	13,213			CB440420
		m 3	2.3	5,745	13,213	0	0	
下層路盤（歩道部）	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		3	1,048	3,144			CB410031
		m 2	3	1,048	3,144	0	0	
基層（車道・路肩部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用		3	2,953	8,859			CB410240
		m 2	3	2,953	8,859	0	0	
中間層（車道・路肩部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用		3	2,871	8,613			CB410250
		m 2	3	2,871	8,613	0	0	
表層（車道・路肩部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用		3	2,871	8,613			CB410260
		m 2	3	2,871	8,613	0	0	
合 計					72,384			
					0		-72,384	

# 3/0箇所当たり内訳書

印刷日時 : 2021/11/22 09:30:22

埋設物件事故防止費

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
試掘時			3	14,170	42,510			WYB00004
		箇所	3	14,170	42,510	0	0	単一 33号
本掘時			3	14,170	42,510			WYB00006
		箇所	3	14,170	42,510	0	0	単一 34号
合 計					75,963			
					0		-75,963	

# 一式当たり内訳書

印刷日時 : 2021/11/22 09:30:22

交通安全施設調整費

第 6号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通安全施設調整費	信号夜間閃光設定		0	0	0			WYB00002
		回	13	35,000	455,000	13	455,000	単一 35号
合 計					0			
					455,000		455,000	
変更積算金額					0			
					455,000		455,000	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/22 09:30:22

道路施設基本データ作成費

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費			1		50,750			WYB00001
		式	1		50,750	0	0	単一 36号
合 計					45,344			
					45,344		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/22 09:30:22

施工調査費

第 8号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工形態動向調査(モニタリング調査)	切削ホバレー工 技術員0.5人		0		0			WYB00013
		式	1		14,500	1	14,500	単一 37号
合計					0			
					14,500		14,500	
変更積算金額					0			
					14,500		14,500	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/22 09:30:22

保守管理(ICT)

第 9号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
切削オーバーレイ工	2層 6878m2		0		0			WYB00008
(ICT)保守点検費		式	1		13,460	1	13,460	単一 38号
切削オーバーレイ工	1層 3539m2		0		0			WYB00010
(ICT)保守点検費		式	1		4,648	1	4,648	単一 39号
合 計					0			
					18,108		18,108	
変更積算金額					0			
					18,108		18,108	円/式



# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/22 09:30:22

システム初期費(ICT)

第 10号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費( I C T )	路面切削機		0		0			WYB00007
		式	1		548,000	1	548,000	単一 40号
合 計					0			
					548,000		548,000	
変更積算金額					0			
					548,000		548,000	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/22 09:30:22

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 11号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	9360千円		0		0			WB010610
		式	1		9,360,000	1	9,360,000	単一 41号
合 計					0			
					9,360,000		9,360,000	
変更積算金額					0			
					9,360,000		9,360,000	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/22 09:30:22

快適トイレ

第 12号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費			0	0	0			WYB00009
		月	1.8	51,000	91,800	1.8	91,800	単一 42号
合 計					0			
					91,800		91,800	
変更積算金額					0			
					91,800		91,800	円/式

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-1号	切削オーバーレイ (切削10cm・OR10cm)	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスファルト混合物(20) ) 密粒度キヤップ Asホ リマ-改質 I 型(13)	単位	m2	数量	1	単価	4,016	
						1		4,016	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート		1	4,495	4,495	WB430210		
			m 2	1	4,495	4,495	単一 14号		
計						4,495			
単価						4,495			
						4,495	円/m2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻	単位	m3	数量	1	単価	1,396	
						1		1,396	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		有り 7.5km以下 全ての費用		1	1,563	1,563	CB430020		
			m 3	1	1,563	1,563			
計						1,563			
単価						1,563			
						1,563	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-3号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	2,939
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	3,290	3,290	WB020051
		m3	1	3,290	3,290	単一 15号	
計						3,290	
単価						3,290	
						3,290	円/m3

## 1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一4号	切削オーバーレイ (切削10cm・OR10cm)	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスファルト混合物(20) ) 密粒度キヤップ Asホ リマ-改質 I 型(13)	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,500	4,500	単一	16号
	I C T建設機械経費加算額 (路面切削機)	7cmを超え12cm以下 二層(4週8休補正)	m 2	1	33.07	33.07	単一	17号
	計					0		
	単価					4,533.07		
	変更積算単価					0	4,534	円/m2
						4,051		円/m2

## 1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一5号	切削オーバーレイ (切削4.6cm・OR5cm)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度ギャップAsホリマー 改質I型(13)	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート		0	0	0		WB430210	
			m2	1	2,798	2,798		単一 18号	
	ICT建設機械経費加算額 (路面切削機)	7cm以下 一層(4週8休補正)		0	0	0		WYB00011	
			m2	1	29.97	29.97		単一 19号	
	計					0			
						2,827.97			
	単価					0			
						2,828		円/m2	
	変更積算単価					2,527		円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一6号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻	単位	m3	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 7.5km以下 全ての費用			0	0		CB430020
			m 3	1	1,579	1,579		1,411
計						0		
						1,579		
単価						0		
						1,579		円/m3
変更積算単価								
						1,411		円/m3

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一7号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m 3)					0	0		WB020051
			m 3	1	3,290	3,290		単一 20号
計						0		
						3,290		
単価						0		
						3,290		円/m3
変更積算単価								
						2,940		円/m3



## 1次単価表

						単価使用年月	2021.05		
						歩掛使用年月	2021.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一8号	車線分離標	H=800 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		27,330	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(車線分離標(ワハ-ポ-ル)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 高さ径φ250 高さ800mm 10本未満 有 無		0	0	0	WB812400		
			本	1	30,580	30,580	単一 21号		
計						0			
						30,580			
単価						0			
						30,580	円/本		
変更積算単価						27,330	円/本		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一9号	溶融式区画線(白色)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	318.2	
						1		318.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	356.2	356.2	WB821210		
			m	1	356.2	356.2	単一 22号		
計						356.2			
						356.2			
単価						356.2			
						356.2	円/m		



## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	780.9	
	融融式区画線 (白色)	融融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1			1		780.9
							1		780.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	区画線設置	有り 融融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	874	874	WB821210		
							単- 25号		
	計					874			
	単価					874			
						874	円/m		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	778.4	
	融融式区画線 (白色)	融融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	1			1		778.4
							1		778.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	区画線設置	有り 融融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	871.2	871.2	WB821210		
							単- 26号		
	計					871.2			
	単価					871.2			
						871.2	円/m		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一14号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m <sup>3</sup> 2.35t/m <sup>3</sup> タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,495
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.159	36,697	5,834			
特殊作業員		人	0.476	32,602	15,518			
普通作業員		人	0.794	28,350	22,509			
再生アスファルト混合物【夜間】（大津地区）	再生粗粒度AS混合物(20)	t	12.573	10,700	134,531			
改質アスファルト混合物【夜間】（大津地区）	密粒度キヤップ ASホリマ改質I型(13)	t	12.573	13,600	170,992			
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	98.5	4,235			
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	98.5	4,235			
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	205,300	32,642	WK430050 単一 43号		
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	57,950	9,214	WK430060 単一 44号		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	108,800	17,299	WK430070 単一 45号		
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	51,260	8,150	WK430080 単一 46号		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,495
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	42,450	6,749	WK430090 単- 47号		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		17,592			
計					449,500			
単価					4,495	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費【夜間】	アスファルト切削殻[大林道路(株)]	m <sup>3</sup>	100	3,290	329,000		
	計					329,000		
	単価					3,290	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m <sup>3</sup> 2.35t/m <sup>3</sup> タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	36,697	5,834		
	特殊作業員		人	0.476	32,602	15,518		
	普通作業員		人	0.794	28,350	22,509		
	再生アスファルト混合物【夜間】（大津地区）	再生粗粒度AS混合物(20)	t	12.573	10,700	134,531		
	改質アスファルト混合物【夜間】（大津地区）	密粒度キヤップ ASホリマ-改質I型(13)	t	12.573	13,600	170,992		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	98.5	4,235		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	98.5	4,235		
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	206,700	32,865	WK430050	単一 48号
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	58,270	9,264	WK430060	単一 49号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	109,200	17,362	WK430070	単一 50号
	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	51,430	8,177	WK430080	単一 51号

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	42,700	6,789	WK430090 単- 52号	
諸雑費 (率+まるめ) 15%			式	1		17,689		
計						450,000		
単価						4,500	円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-17号 ICT建設機械経費加算額 (路面切削機)	7cm超え12cm以下 二層(4週8休補正)	単位	m <sup>2</sup>	数量	0 100	単価 0 33.07
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ICT建設機械経費加算額 (路面切削機)	7cm超え12cm以下 二層(4週8休補正)	日	0 0.159	0 20,800	0 3,307	WYB00005 単- 53号
計					0 3,307	
単価					0 33.07	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

単-18号		切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,798
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	0.11	36,697	4,036			
特殊作業員				人	0.33	32,602	10,758			
普通作業員				人	0.549	28,350	15,564			
改質アスファルト混合物【夜間】（大津地区）		密粒度キヤップ ASホ リマ-改質 I 型(13)		t	12.573	13,600	170,992			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用		L	43	98.5	4,235			
路面切削機運転		7cm以下 一層		日	0.11	264,700	29,117		WK430050 単一 54号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層		日	0.11	76,770	8,444		WK430060 単一 55号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層		日	0.11	119,800	13,178		WK430070 単一 56号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層		日	0.11	54,720	6,019		WK430080 単一 57号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層		日	0.11	42,080	4,628		WK430090 単一 58号	
諸雑費（率+まるめ） 14%				式	1		12,829			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,798
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					279,800		
	単価					2,798	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-19号	I C T建設機械経費加算額 (路面切削機)	7cm以下 一層(4週8休補正)	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
						100		29.97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I C T建設機械経費加算額 (路面切削機)		7cm以下 一層(4週8休補正)		0	0	0	WYB00012	
			日	0.11	27,250	2,997	単- 59号	
	計					0		
						2,997		
	単価					0		
						29.97	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-20号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間】		アスファルト切削殻[大林道路(株)]						
			m <sup>3</sup>	100	3,290	329,000		
	計							
						329,000		
	単価							
						3,290	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーボール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 有 無	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標（ラバーボール）設置	可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm	本	1	30,580.11	30,580		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					30,580		
	単価					30,580	円/本	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	356.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	241	241,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	k g	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	k g	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	112	4,928		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,432		
計						356,200		
単価						356.2	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	383.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	268	268,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	49	112	5,488		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,472		
計						383,800		
単価						383.8	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	664.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	437	437,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,130	162	183,060		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	350	17,500		
軽油		1.2号	L	80	112	8,960		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		10,780		
計						664,800		
単価						664.8	円/m	



## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	874
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	534	534,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250			
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250			
軽油	1.2号	L	98	112	10,976			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		16,124			
計					874,000			
単価					874	円/m		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	871.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	603	723,600		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	132	112	14,784		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,008		
計						871,200		
単価						871.2	円/m	

## 参考資料（1）

単一27号		交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,420	21,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,420		
単価						21,420	円／人日	

単一28号		交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	18,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,427	18,427		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						18,430		
単価						18,430	円／人日	

## 参考資料（1）

単-29号		交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,420	21,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,420		
単価						21,420	円/人日	

単-30号		交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	18,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,427	18,427		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						18,430		
単価						18,430	円/人日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 2021. 3		歩掛使用年月 2021. 3	
						労務調整係数 1.000-00-00-2-0			
単-31号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 36640円 0円 有 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量		1	単価	73,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金		距離制運賃		台	1	73,500	73,500		
計							73,500		
単価							73,500	円/台	

						単価使用年月 2021. 3		歩掛使用年月 2021. 3	
						労務調整係数 1.000-00-00-2-50			
単-32号	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		100	単価	3,290
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間】		アスファルト掘削機[大林道路(株)]		m <sup>3</sup>	100	3,290	329,000		
計							329,000		
単価							3,290	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-33号	試掘時		単位	箇所	数量	1	単価	14,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0.5	28,350	14,175	
			人		0.5	28,350	14,175	
計							14,175	
							14,175	
単価							14,170	
							14,170	円/箇所

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-34号	本掘時		単位	箇所	数量	1	単価	14,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0.5	28,350	14,175	
			人		0.5	28,350	14,175	
計							14,175	
							14,175	
単価							14,170	
							14,170	円/箇所

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 07		
						歩掛使用年月	2021. 07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-35号	交通安全施設調整費	信号夜間閃光設定	単位	回	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通安全施設調整費	信号夜間閃光設定		0	0	0			
			回	1	35,000	35,000			
	計					0			
						35,000			
	単価					0			
						35,000		円/回	

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-36号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	技術員			1.75	29,000	50,750			
			人	1.75	29,000	50,750			
	計					50,750			
						50,750			
	単価					50,750			
						50,750		円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-37号	施工形態動向調査(モニタリング調査)	切削オーバレイ工 技術員0.5人	単位	式	数量	0	単価	0	
						1	14,500		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
施工形態動向調査(モニタリング調査)		切削オーバレイ工 技術員0.5人		0		0			
			式	1		14,500			
計						0			
						14,500			
単価						0			
						14,500	円/式		

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-38号	切削オーバレイ工 (ICT)保守点検費	2層 6878m2	単位	式	数量	0	単価	0	
						1	13,460		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0	0	0			
			人	0.55	24,465	13,455			
諸雑費(まるめ)				0		0			
			式	1		5			
計						0			
						13,460			
単価						0			
						13,460	円/式		



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-39号	切削作業レイ工 (ICT)保守点検費	1層 3539m2	単位	式	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0	0	0			
諸雑費（まるめ）			人	0.19	24,465	4,648			
			式	1		0			
計						0			
						4,648			
単価						0			
						4,648	円/式		

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-40号	システム初期費(ICT)	路面切削機	単位	式	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費(ICT)		路面切削機		0		0			
			式	1		548,000			
計						0			
						548,000			
単価						0			
						548,000	円/式		

## 参考資料（1）

単-41号		3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	9360千円	単位	式	数量	単価	金額	摘要
						1		9,360,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		9,360,000			
計						9,360,000			
単価						9,360,000	円/式		

単-42号		快適トイレ費	単位	月	数量	単価	金額	摘要
					0		0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トイレ			月	1	51,000	51,000		
計						0		
単価						51,000	円/月	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一43号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0.95	32,760		31,122	
	軽油	1. 2号	L	144	112		16,128	
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000		158,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1			50	
	計						205,300	
	単価						205,300	円/日

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一44号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.74	29,137	21,561			57,950
軽油	1. 2号	L	32	112	3,584			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	32,800	32,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					57,950			
単価					57,950		円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		108,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	32,760	32,760			
	軽油	1. 2号	L	42	112	4,704			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.22	58,400	71,248			
	諸雑費（まるめ）		式	1		88			
	計						108,800		
	単価						108,800	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一46号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	51,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	32,760	32,760		
軽油		1. 2号	L	17	112	1,904		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						51,260		
単価						51,260	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一47号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		42,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	32,760	32,760			
	軽油	1. 2号	L	25	112	2,800			
	タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	5,300	6,890			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計						42,450		
	単価						42,450	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一48号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.95	32,760	31,122			
軽油	1. 2号	L	144	122	17,568			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		10			
計					206,700			
単価					206,700	円/日		



## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一49号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.74	29,137	21,561		
	軽油	1. 2号	L	32	122	3,904		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	32,800	32,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					58,270		
	単価					58,270	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		109,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	32,760	32,760			
	軽油	1. 2号	L	42	122	5,124			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.22	58,400	71,248			
	諸雑費（まるめ）		式	1		68			
	計						109,200		
	単価						109,200	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	32,760	32,760			
軽油	1. 2号	L	17	122	2,074			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					51,430			
単価					51,430	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-52号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	32,760	32,760			
軽油	1. 2号	L	25	122	3,050			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	5,300	6,890			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					42,700			
単価					42,700	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	I C T建設機械経費加算額 (路面切削機)	7cm超え12cm以下 二層(4週8休補正)	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
I C T建設機械経費加算額(損料加算額)	路面切削機		0	0	0			
		日	1	20,800	20,800			
諸雑費(まるめ)			0		0			
		式	1		0			
計					20,800			
単価					0			
					20,800		円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-54号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	32,760	32,760			
軽油	1. 2号	L	204	122	24,888			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980			
諸雑費（まるめ）		式	1		72			
計					264,700			
単価					264,700	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	29,137	28,554			76,770
軽油	1. 2号	L	43	122	5,246			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					76,770			
単価					76,770	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-56号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		119,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	32,760	32,760			
	軽油	1. 2号	L	48	122	5,856			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
	諸雑費（まるめ）		式	1		8			
	計						119,800		
	単価						119,800	円/日	



## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-57号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	54,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	32,760	32,760			
軽油	1. 2号	L	25	122	3,050			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					54,720			
単価					54,720	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-58号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	42,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	32,760	32,760			
軽油	1. 2号	L	26	122	3,172			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.16	5,300	6,148			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					42,080			
単価					42,080	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-59号	I C T建設機械経費加算額 (路面切削機)	7cm以下 一層(4週8休補正)	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
I C T建設機械経費加算額(損料加算額)	路面切削機		0	0	0			
		日	1.31	20,800	27,248			
諸雑費(まるめ)			0		0			
		式	1		2			
計					0			
					27,250			
単価					0			
					27,250		円/日	